- 1 -

   海健教﹝2022﹞31号

关于做好 2022年秋季学期开学线上教学准备

的通知

各处室、各系部：

海南本次疫情传播速度快、疫情形势非常严峻，按照省教育

厅疫情防控视频会议精神及学院疫情防控领导小组会议要求，为

确保 2022 年秋季学期开学教学工作的正常运行，现就 2022 年秋

季学期开学线上教学相关准备工作通知如下。

一、线上线下课表

    因为疫情影响，2022 年秋季学期开学可能会出现全部学生或

部分学生无法返校的情况，因此学院必须在线下课表的基础上制

定线上线下课表。

1.线下课表 各系部根据近期任课教师变动情况，及时调整

2021级课表，8月 15日前提交教科处审定发布。

2.线上线下课表 任课教师在 2021 级线下课表的基础上，根

据课程教学要求和“线下+线上”同步教学的方式制定线上线下课

 - 2 -

表。线上课表的上课时间、上课节次、授课地点与线下课表一致，

在线下课表的授课地点前直接标注“同步直播+直播平台+班课号”

或“同步录播+录播平台+交流平台”。所有课程教学均要以同步

形式（同步直播或同步录播）实施。

各系部的线上线下课表于 8月 19日前报送教科处审核，开学

前发布。

二、线上课程资源

开学前，2021 级秋季学期所有课程均须完成至少 4 周线上课

程资源的建设和上线，做好线上线下教学准备。

三、电子教材

图书馆尽早将教师用书发放到教师本人。同时负责收集各出

版社电子教材查询及获取方式，并及时向各系部发布相关信息，

课程负责人具体负责获取电子版教材。

如若出版社不提供电子版教材，任课教师就利用图书馆发放

的教材或原有教材，扫描或拍照制作成电子版教材。

任课教师开学前把电子教材发送给学生。

四、线上教学条件

1.线上教学设备 各系部要组织并协助任课教师提前做好线

上教学（同步直播或同步录播）所需电脑或手机以及相应配套物

件（比如手机支架、备用电池或充电器、耳机等），提前确定好

线上教学平台，准备多种教学手段，确保所有学生能够参与教学。

同时，通知学生根据课程线上教学要求，提前准备好线上学习用

 - 3 -

手机或电脑、网络，备好电池或充电器、耳机等相关用品。

2.各系部安排线上教学技术较好、能力较强的年轻教师帮扶

年长教师开展线上教学准备。

3.总务处、网络与教育技术中心、实训中心等各相关部门应

主动配合各系部，全力给予硬件和软件、技术支持。

五、开学线上教学工作预案

各系部、处室应参照《线上教学工作应急预案》（海健教

﹝2022﹞13号）制定本部门的线上教学工作应急预案。

各系部须组织专人检查、统计本系部所有开出的线上课程资

源上线（包括电子教材）、线上教学条件准备以及备课情况，在 8

月 25 日前报送统计表（附件 2）至教科处。教科处协同质控办于

8 月 27 日前对各系部、处室的线上教学准备情况进行督查。

附件 1 线上教学工作应急预案

附件 2 2022-2023学年第一学期线上课程资源建设统计表

  海南健康管理职业技术学院教科处

                             2022 年 8 月 10 日

 海南健康管理职业技术学院教科处              2022年 8月 10日印发